— 1 —

宁波市住房和城乡建设局文件

甬建函〔2025〕55号

宁波市住房和城乡建设局关于做好2025年浙江省
高考、选考、单独考试招生文化考试和初中

学业水平考试保障工作的通知

各区（县、市）、开发园区住房城乡建设主管部门，市建设安质

总站，市建筑业协会、市政行业协会、全咨与监理协会，各有关

单位：

为保证 2025年浙江省高考、选考、单独考试招生文化考试

和初中学业水平考试期间，考生拥有安静的学习、休息和应试环

境，防范房屋市政工程（含城市轨道交通工程）施工噪声扰民情

况发生，根据有关要求，现就做好我市相应考点周边和成片集中

— 2 —

住宅小区周边的房屋市政工程（含城市轨道交通工程）文明施工

有关事项，通知如下：

一、考试时间

（一）2025年浙江省高考、选考、单独考试招生文化考试：

2025年 6月 7—10日。

（二）2025年浙江省初中学业水平考试：2025年 6月 21—

22日。

二、工作要求

（一）确定严管时段

2025年 6月 6日 22：00—6月 10日 19：00和 2025年 6月

20日 22：00—6月 22日 19：00，设定为全市房屋市政工程（含

城市轨道交通工程）施工严管时段，其中 22：00—6：00为禁止

施工时段；特别是 6月 8日下午 14：50—15：30的浙江省高考、

选考和单独考试招生文化考试外语听力考试期间，以及 6 月 22

日下午 16：00—16：30浙江省初中学业水平考试英语听力考试

期间。

（二）明确严管要求

严管时段的晚 22：00至凌晨 6：00期间，全市房屋市政工

程（含城市轨道交通工程）禁止施工作业。在严管时段内，各考

点周围 200米范围以内的施工现场，除禁止夜间施工之外，全天

停止产生噪声污染的施工作业；考点周边 200米以外、涉及到的

房屋市政工程（含城市轨道交通工程）的日常施工，应采用低噪

音工艺和施工方法。

— 3 —

三、其他要求

一是各地住房城乡建设主管部门、市建设安质总站应明确考

试期间 24小时文明施工保障通讯，组织巡查小组，提前摸排考

点周边工地清单，预先告知相关建筑业企业和房屋市政工程项目

部有关考试保障的工作要求；在考试期间对考点周边工地现场进

行巡查，其中 6 月 8 日下午 14：50—15：30 和 6 月 22 日下午

16：00—16：30 期间的外语听力考试需特别关注与排查，确保

外语听力考试环境的安静。二是各相关建筑业企业和房屋市政工

程项目部应严格遵守规定，提前调整或优化施工组织，加强考点

周边工地文明施工和噪声控制管理。三是各地住房城乡建设主管

部门、市建设安质总站要切实加强巡查检查，对违反通知要求的

工地及其企业责任主体，立即责令停工、从速通报、予以信用扣

分惩戒。

附件：1.2025年浙江省高考、选考和单独考试招生文化考试

时间和考点分布表

2.2025年浙江省初中学业水平考试考试时间和考点

分布表

宁波市住房和城乡建设局

2025年 5月 30日

— 4 —

附件 1

2025 年浙江省高考、选考和单独考试招生文化
考试时间和考点分布表

（一）考试时间及科目

1.高考、选考科目与时间表

日期 考试科目 考试时间

6月 7日
(星期六)

上午 语文 9:00—11:30
下午 数学 15:00—17:00

6月 8日
(星期日)

上午 技术 9:00—10:30
下午 外语 15:00—17:00

6月 9日
(星期一)

上午
物理 8:00—9:30

思想政治 10:30—12:00
下午 化学 15:00—16:30

6月 10日
(星期二)

上午
历史 8:00—9:30

生物学 10:30—12:00
下午 地理 15:00—16:30

2.单独考试招生文化考试科目与时间表

日期 考试科目 考试时间

6月 7日
(星期六)

上午 语文 9:00—11:30
下午 数学 15:00—17:00

— 5 —

（二）考点安排

1.市直各考点相关信息：

考点名称 地址 备注

宁波中学 鄞州区高教园区学府路 61号

宁波市第二中学 海曙区共青路 7号

宁波市第三中学 鄞州区惊驾路 585号

宁波市第四中学 江北区文教路 125号

宁波市效实中学 海曙区中山西路白杨街 178号

宁波市李惠利中学 鄞州区甬港南路 193号

宁波市慈湖中学 江北区慈城镇环湖路 11号

宁波市鄞州中学 鄞州区下应街道日丽东路 1221号

宁波市鄞州高级中学 鄞州区钟公庙街道鄞州大道

宁波市姜山中学 鄞州区姜山镇南大东路 47号

宁波市鄞江中学 海曙区鄞江镇四明东路 79弄 1号

宁波荣安实验中学 海曙区气象路 189号

宁波外事学校（单独考试） 海曙区启运路 298号

宁波市职业技术教育中心

学校（单独考试）
鄞州区桑田路 885号

宁波经贸学校（单独考试） 鄞州区高教园区文华路 222号

宁波市鄞州职业教育中心

学校（单独考试）
鄞州区云龙镇甲汪东路 1211号

注：“单独考试”考点考试时间为 6月 7日一天；宁波二中 6月
8日下午半天；其他考点为 6月 7、8、9、10日共 4天。

— 6 —

2.各区（县、市）考点相关信息：

考点名称 地址 备注

北仑

北仑中学 新碶街道泰东河路 358号

明港中学 庐山东路与学苑路交接处

北仑职业高级中学（单独考试） 小港街道小浃江南路 108号

镇海

镇海中学 镇海区招宝山街道鼓楼东路 32号

龙赛中学（兼单独考试） 镇海区庄市街道庄市大道 1512号

慈溪

慈溪中学 慈溪市文蔚路 59号

慈溪浒山中学 慈溪市明州西路 218号

慈溪杨贤江中学 慈溪市明州西路 298号

慈溪三山高中 慈溪市文二路 33号

慈溪实验高中 慈溪市浒山金桥路 418号

慈溪育才高中 慈溪市北三环东路 1899号

宁波行知中等职业学校

（单独考试）
慈溪市北三环西路 298号

慈溪职高（单独考试） 慈溪市文二路 289号

余姚

余姚中学 余姚市四明西路 392号

梦麟中学 余姚市经济开发区月梅路 1号

余姚八中 余姚市谭家岭东路第四堡村东

余姚职成教中心（兼单独考试） 余姚市开丰路 388号

— 7 —

考点名称 地址 备注

奉化

奉化中学 奉化区萧王庙街道萧云路 666号

奉化职教中心（兼单独考试） 奉化区锦屏街道桥西岸路南端 128号

象山

象山中学 象山县丹东街道靖南东路 485号

象山三中 象山县丹西街道学海路 99号

宁波建设工程学校（单独考试） 象山县丹东街道丹阳路 1249号

宁海

宁海中学 宁海县学勉路 70号

知恩中学 宁海县跃龙街道桃源中路 78号

柔石中学 宁海县跃龙街道西大街 186号

正学中学 宁海县桥头胡街道屠家村

宁海海亮高级中学 宁海县跃龙街道溪南东路 28号

宁海县第一职业中学

（单独考试）
宁海县跃龙街道溪南中路 58号

注：“单独考试”考点考试时间为 6月 7日一天；余姚市职成教

中心学校为 6月 7日一天及 6月 8日下午半天；其他考点为

6月 7、8、9、10日共 4天。

— 8 —

附件 2

2025 年浙江省初中学业水平考试考试时间和
考点分布表

（一）考试时间及科目

日期 考试科目 考试时间

6 月 21 日

上午 语文 9:00—11:00

下午 科学 13:30—15:30

6 月 22 日

上午 数学 9:00—11:00

下午

社会 13:30—15:10

英语（含听力） 16:10—17:50

— 9 —

（二）考点安排

1.市直各考点相关信息：

序

号
考点名称 地址 备注

1 兴宁中学 高教园区学府路 61号

2.各区（县、市）考点相关信息：

序

号
考点名称 地址 备注

海曙

1 宁波市东恩中学 宁波市海曙区灵桥路 164号

2 李兴贵鄞江实验学校 鄞江镇光溪村学区路 2号

3 十五中学蓝天路校区 宁波市海曙区蓝天路 358号

4 海曙外国语学校 海曙区悠云路 409号

5 宁波市海曙区丽园书院 海曙区南苑街 666号

6 集士港镇中心初级中学 集士港镇集士西路 154号

7 古林镇中心初级中学 古林镇育华路 66号

8 高桥镇中心初级中学 海曙区高桥镇芦港村

9 雅戈尔中学 海曙区石碶街道建庄村

江北

1
宁波市江北区新城外国语

学校

宁波市江北区慈城新城修人街

66号

2 宁波市洪塘中学
宁波市江北区洪塘街道文体路

88号

— 10 —

序

号
考点名称 地址 备注

3 宁波大学附属学校
宁波市江北区洪塘街道云渡路

198号

4
上海交大教育集团宁波实验

学校
宁波市江北区东鹰路 228号

5 宁波市江北中心学校 宁波市江北区新马路 166号

6 宁波市江北外国语学校 宁波市江北区天沁路 100号

鄞州

1 宁波市第七中学 鄞州区建兴西路 366号

2 宁波市曙光中学 鄞州区徐戎路 456号

3 鄞州实验中学（沧海校区） 鄞州区沧海路 3721号

4 鄞州区宋诏桥初级中学 鄞州区中河街道桑菊路 1号

5 鄞州区钟公庙第二初级中学 钟公庙街道泰安西路 566号

6 鄞州区咸祥镇中心初级中学 咸祥镇咸球路 615号

7 鄞州区邱隘董玉娣实验中学 邱隘镇方庄路 8号

8 鄞州区姜山镇中心初级中学 鄞州区天童南路 3301号

9 鄞州区潘火实验中学 潘火街道凤起北路 388号

10 鄞州外国语中学 首南街道句章东路 1526号

11 鄞州区云龙镇中学 云龙镇霞山路 100号

12
鄞州区东钱湖镇中心初级

中学
东钱湖镇青春路 7号

13 宁波高新区外国语学校 高新区腊梅路 151号

— 11 —

序

号
考点名称 地址 备注

北仑

1 宁波联合实验中学 北仑区戚家山街道中机路 1号

2 宁波市北仑区江南中学 北仑区小港街道衙前村衙西 156号

3 宁波市北仑区顾国和中学 北仑区新碶街道华山路 488号

4 宁波市北仑区长江中学 北仑区新碶街道明州路 775号

5 宁波市北仑区松花江中学 北仑区新碶街道凤洋一路 846号

6 宁波市北仑区大碶中学 北仑区大碶街道镇西路 88号

7 浙江师范大学附属芦江书院 北仑区柴桥街道盟光路 3号

8
宁波市北仑区顾国和外国语

学校
北仑区新碶街道云台山路 1211号

9 宁波东海实验学校 北仑区新碶街道新大路 1008号

10 宁波市北仑区庐山中学 北仑区新碶街道通泰路 68号

11 宁波市北仑区新碶中学 北仑区新碶街道凤洋一路 99号

12
宁波市北仑区滨海新城实验

学校
北仑区春晓街道明月路 11号

13 宁波市北仑区小浃江中学 北仑区小港街道季景路 766号

镇海

1 蛟川书院 镇海区庄市逸夫路 2080号

2 仁爱中学
镇海区招宝山街道后大街淡水

井头弄 25号

3 尚志中学 镇海区骆驼街道永和西路 729号

4 明德书院 镇海区宁骆驼街道兴骆路 749号

— 12 —

序

号
考点名称 地址 备注

奉化

1 奉化区城北中学考点 奉化区江口街道南渡路 18号

2 奉化区莼湖中学考点 奉化区莼湖街道莼民西路 22号

3 奉化区奉港中学考点 奉化区岳林街道金峰路南段 128号

4 奉化区锦屏中学考点 奉化区锦屏街道西直路 198号

5 奉化区锦溪书院考点 奉化区萧王庙街道萧云路 666号

6 奉化区实验中学考点 奉化区锦屏街道锦屏中路 346号

7 奉化区剡溪中学考点 奉化区溪口镇湖山村奎阁路 168号

慈溪

1 慈溪市凤湖初级中学
慈溪市滨海经济开发区所城路

1288号

2 慈溪市掌起初级中学 慈溪市掌起镇环城南路 632号

3 慈溪市观海卫初级中学 慈溪市观海卫镇环城北路 8号

4 慈溪市卫前初级中学 慈溪市观海卫镇育才路 116号

5 慈溪市逍林初级中学 慈溪市逍林镇园丁路 18号

6 慈溪市新浦初级中学 慈溪市新浦镇园丁路 188号

7 慈溪市桥头初级中学 慈溪市桥头镇吴山南路 601号

8 慈溪市横河初级中学 慈溪市横河镇中兴西路 283号

9 慈溪市上林初级中学 慈溪市古塘街道大新路 214号

10 慈溪育才中学 慈溪市担山北路 1100号

11 慈溪市宗汉锦纶初级中学 慈溪市宗汉街道明州西路 1680号

— 13 —

序

号
考点名称 地址 备注

12 慈溪市慈溪实验中学
慈溪市浒山街道青少年宫北路

178号

13 慈溪市新城初级中学
慈溪市白沙路街道南二环线

1388号

14 慈溪市西门初级中学 慈溪市浒山街道南张家路 85号

15 慈溪市慈吉实验学校 慈溪前应路 1599号

16 慈溪市保德实验学校 慈溪市坎墩街道保德路 111号

17 慈溪市长河初级中学 慈溪市长河镇文化路 215号

18 宁波前湾新区科学初级中学 宁波杭州湾新区修远路 9号

19 慈溪市耕民初级中学 慈溪市周巷镇环城北路 134号

20
浙江师范大学附属慈溪实验

学校
慈溪市横河镇旭升路 555号

21 慈溪市崇寿初级中学 慈溪市崇寿镇新兴西街 128号

22 慈溪市明月书院 慈溪市白沙路街道人和路 1000号

余姚

1 余姚市舜水中学 阳明街道长元路 28号

2 余姚市兰江中学 梨洲街道万年桥路 128号

3 余姚市梨洲中学 兰江街道万年桥路 2号

4 余姚市阳明中学 阳明街道舜水北路 29号

5
余姚市子陵中学教育集团

子陵校区
凤山街道金昌路

— 14 —

序

号
考点名称 地址 备注

6
余姚市子陵中学教育集团

世南校区分考点
凤山街道城东望梅路

7 余姚市实验学校 兰江街道谭家岭西路 199号

8 余姚市黄家埠镇初级中学 黄家埠韩夏村高兰公路 1号

9
浙江师范大学附属泗门实验

中学
泗门镇大沽塘路 6号

10 余姚市姚江中学 兰江街道四明西路 1111号

11 余姚市低塘初级中学 低塘街道新洋路 81号

12 余姚市姚北实验学校 朗霞街道崇文路 298号

13 余姚市马渚镇初级中学 马渚镇汉达路 2号

14 余姚市丈亭镇初级中学 丈亭镇文卫路 99号

15 余姚市陆埠镇初级中学 陆埠镇江南村

16 余姚市高风中学 凤山街道子陵路 422号

宁海

1 宁海县星海中学 宁海县跃龙街道星海中路 111号

2 浙江省宁海中学 宁海县跃龙街学勉路 70号

3 宁海县跃龙中学 宁海县跃龙街道桃源南路 127号

4 宁海县城关中学 宁海县跃龙街道纺织东路 61号

5 宁海县潘天寿中学 宁海县跃龙街道天寿路 89号

6 宁海县桃源初级中学 宁海县桃源街道时代大道 118号

7 宁海县桥头胡初级中学
宁海县桥头胡街道桥井中路 57弄

17号

— 15 —

序

号
考点名称 地址 备注

8 宁海县梅林初级中学 宁海县梅林街道上堂路 46号

9 宁海县西店镇初级中学 宁海县西店镇育才路 8号

10 宁海县长街镇初级中学 宁海县长街镇邮电路 87号

11 宁海县力洋镇初级中学
宁海县力洋镇力洋村教育北路

65号

12 宁海县岔路镇初级中学 宁海县岔路镇育才路 201路

13 宁海县未来学校 宁海县跃龙街道溪南东路 28号

象山

1 象山县丹城中学 象山县丹东街道丹阳路 1239号

2 象山县塔山中学 象山县丹东街道塔山路 666号

3 象山县文峰学校 象山县丹东街道丹峰东路 365号

4 象山县实验中学 象山县丹西街道丹阳路 399号

5 象山县丹山书院 象山县丹西街道西街 57号

6 象山县荔港学校 象山县石浦镇铜瓦门 1号

7 象山县石浦中学 象山县石浦镇金山路 250号

抄送：市教育局（市教育考试院）。

宁波市住房和城乡建设局办公室 2025年 5月 30日印发

	附件1
	附件2